
TP 8   6.A  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
    sešit, psací 

potřeby, karty 
s číslicemi 

    

ÚT   D F      
  Učebnice, sešit 

,psací potřeby 
Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

     

ST   AJ ČJ      
   PS Hravá 

literatura, 
psací potřeby 

     

ČT   PŘ M      
  sešit, učebnice, 

psací potřeby 
sešit, psací 
potřeby, karty 
s číslicemi 

     

PÁ    Z ČJ     
   sešit PS Hravá 

literatura, 
psací potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu charakteristiku pohádek a pohádkových postav. Orientuji se v textu a vyhledávám v něm informace. 

Obecné instrukce: 

Budeme pokračovat v tématu Pohádky. Zamyslíte se nad úkolem Pohádková postava na sociální síti. Budeme 
pracovat s pohádkovým textem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Pohádková postava na sociální síti 
K. J. Erben: Pohádky 
B. Němcová: Národní báchorky 

Povinný, dlouhodobý úkol 
Povinný, k přečtení, online kontrola 
Povinný, k přečtení, online kontrola 

 
3.3. středa 
5. 3. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím najít všechny dělitele daného čísla, dokážu najít společného a největšího společného dělitele dvou čísel. 
Poznám čísla soudělná a nesoudělná. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si znovu procvičíte pojmy násobek a dělitel, hledání všech dělitelů daných čísel s využitím znaků 
dělitelnosti. Naučíte se také hledat společné dělitele a největšího společného dělitele dvou čísel. Dozvíte se, co jsou 

čísla soudělná a nesoudělná. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hledání všech dělitelů čísla  

 Podmínky dělitelnosti II 

 kvíz Dělitelnost II 

povinný, k procvičení 
 
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

3.3.2021 
 
3.3.2021 
5.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Definovat látky z hlediska vodivosti el. náboje, rozdělení na vodiče a nevodiče, charakteristika el. pole a jeho 

působení na tělesa. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle zadání, udělej si zápis. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektrické vodiče a nevodiče, 
elektrické pole 

 Povinné pro všechny, žáci, kteří pošlou 

vypracované úkoly ke kontrole určím až v 

průběhu online hodiny 

 

 Do středy 

3.3.2021 

 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu příklady přírodních katastrof spojených s pohybem litosférických desek. Popíšu základní pohyby desek a jejich 
vliv na zemětřesení a sopečnou činnost. Vím, jak se chránit v případě zemětřesení. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se podíváme na dva fenomény spjaté s tzv. deskovou tektonikou. Povíme si základní informace o 
sopkách a zemětřesení a zjistíme, zda máme tyto jevy i u nás v ČR. V domácím úkolu si vyzkoušíte stavbu vlastního 
ochranného bunkru proti zemětřesení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bunkr proti zemětřesení Povinný, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu správný název egyptského písma. Vyjmenuji a podrobněji popíšu znalosti starých Egypťanů. Připravím pro své 
spolužáky otázky k tématu. 



Obecné instrukce: 

 Budeme se věnovat vzdělanosti a znalostem starých Egypťanů. Zhlédneme video a připravíme otázky k probíranému 
tématu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Znalosti starých Egypťanů 

 Video Egypt II. 
 

Povinný, k přečtení, kontrola online 
Povinný, ke zhlédnutí 

2.3. úterý 
5. 3. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zorganizuji dotazník pro dané téma, zhodnotit odpovědi respondentů a uvést jednoduché závěry. Zajímám se o 

informovanost mého okolí v oblasti politiky a jejích důležitých představitelů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se stanete redaktory. Ve svém okolí uspořádáte výzkum týkající se politiky a vyzkoušíte osoby ze svého 

okolí z věcí, které budete o politice už vědět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výzkum - politika Povinný, k odevzdání Pátek - 5.3.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Poznám zástupce třídy obojživelníci podle charakteristických znaků a dokážu rozlišit zástupce řádů žáby a mloci. 
Vysvětlím, jak obojživelníci dýchají a proč jsou ohrožení znečistěných prostředím. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíte s novou skupinou obyvatel lesa - obojživelníky. Dozvíte se, jak žijí, proč je na jaře najdeme 
v blízkosti vod, jak dýchají a naučíte se rozlišit zástupce řádů mloci a žáby. Poznáte skokany, ropuchy, čolky a mloky a 
zjistíte, zda jsou pro nás nebezpeční. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mravenčí kvíz  

 Obojživelníci  

povinný, k odevzdání 
povinný, k zapsání do sešitu s možností 
prezentování 

5.3.2021 
3.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si pravidla pro výslovnost a spelling u tvarů minulého času prostého pravidelných sloves. Jsem schopen/a 
využít pravidelná slovesa v jednoduchých větách a rozpoznám je v poslechu. Naučím se novou slovní zásobu týkající 
se cestování 

Obecné instrukce: 

Tento týden se pustíme do využití pravidelných sloves v minulém čase. Nejdříve spíše pasivně v poslechu, poté již 
budeme sami používat v komunikační situaci 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple – my holiday povinný 5.2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Orientuji se v textu. Umím základní fráze k popisu cesty. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování slovní zásoby týkající se popisu cesty. Budeme prohlubovat naše 
poslechové dovednosti. Procvičíme si také mluvení a poslech - orientaci na  mapě na základě popisu cesty. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, kontrola samostatně 

3.3. 
5.3. 
5.3. 



 

 Online procvičování Povinné, kontrola samostatně 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Umím pojmenovat základní potraviny a poznám, jaká vybraná podstatná jména patří mezi počitatelná a jaká mezi 
nepočitatelná. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat tématem ”Food” a počitatelnými a nepočitatelnými podstatnými jmény. Uděláme si ale také 

čas na procvičování minulého času prostého v otázce, kladu a záporu u pravidelných i vybraných nepravidelných sloves. 

Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu dle zadání před středeční online hodinou a budete se dle zadání věnovat tématu Food 

and drink v učebnici (také před středeční online hodinou). V zadání přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování 

gramatických jevů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Food Povinné 5.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Ještě jednou CODE – a naposledy 

Obecné instrukce: 

Naposledy se pustíme do jednoduchého kódování v CODE, příště začneme nový a propracovanější programovací 

jazyk. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 CODE - Minecraft 
 

Dle pokynů v zadání naprogramuj prostředí 

Minecraft. Proveď printscreen (nebo foto) dle 

pokynů a ulož do zadání. 

 

Pátek 5.3.2021 


